
ANO III – N° 340 –  Macaíba-RN, quarta-feira, 03 de abril de 2013 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 008/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LO-
CAÇÃO DE TRATOR PARA A EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA CORTE DE TERRA NO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA.

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna 
publico o resultado de habilitação do processo li-
citatório em comento. Julgamento de habilitação: 
empresas habilitadas: SUPER LOCAÇÃO DE MÁ-
QUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA e AFRÍSIO 
MARINHO FILHO – EPP. Os autos estão franquea-
dos aos interessados de segunda a sexta-feira, das 
08h às 12h, na sede da Prefeitura Municipal. Ma-
caíba/RN, 03/04/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira da 
PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPE-
CIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a em-
presa INSTITUTO DE OLHOS LOS ANGELES 
LTDA atendeu todas as exigências editalicias, jul-
gando pela sua habilitação. Os autos estão franquea-
dos aos interessados na sala da Licitação, segunda 
a sexta, das 08h às 12h. Macaíba/RN, 03/04/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 021/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA 
DE TRANSMISSÃO DE DADOS (STD) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA – RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DA SESSÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna publico que foi adiada a 
sessão que se realizaria no dia 05/04/2013 às 11h para 
o dia 08/04/2013 às 14h. O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h às 12h. Macaíba/RN, 
03/04/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.

...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 021/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA 
DE TRANSMISSÃO DE DADOS (STD) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA – RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE IMPUGNAÇÃO E RETIFICAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico que foi 
decidido pelo conhecimento e deferimento parcial 
da impugnação apresentada pela empresa INTER-
JATO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA – ME. Passando o Item 5: Subitem 5.2: “a” 
do edital do processo em comento, a ter a seguinte 
redação: (...) “a: O preço unitário e total para obje-
to licitado (conforme ANEXO I), em algarismos e 
preferencialmente o unitário por extenso, condizente 
com preço de mercado, sem qualquer acréscimo em 
virtude de expectativa infl acionária, custo fi nanceiro 
ou variação cambial, que compreenda todas as des-
pesas incidentes sobre o objeto, tais como: impos-
tos, taxas, encargos e frete, deduzidos os eventuais 
descontos”. Uma vez que a retifi cação não implicará 
na formulação da proposta fi nanceira, fi cam man-
tidas todas as demais cláusulas constantes da peça 
editalícia. O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sede do Executivo Municipal no 

Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 340 - Macaíba-RN, quarta-feira, 03 de abril de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

AVISOS



ANO III – N° 340 –  Macaíba-RN, quarta-feira, 03 de abril de 2013 2

horário das 08h às 12h. Macaíba/RN, 03/04/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CHAMADA PÚBLICA.

A Presidente da Comissão de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que foi prorrogado o prazo 
para cadastramento da CHAMADA PÚBLUICA 
Nº 004/2013, visando cadastrar entidades Privadas, 
Filantrópicas e sem Fins Lucrativos, prestadoras 
de serviços de assistência à saúde, interessadas em 
realizarem Consultas e Exames Oftalmológicos – 
Tabela SUS. Os interessados terão até o dia 12 de 
Abril de 2013 para realizarem o cadastramento. O 
edital na íntegra estará à disposição dos interessados 
na sede do Executivo Municipal, das 08h às 14h e no 
sitio ofi cial do município. Macaíba/RN, 03 de Abril 
de 2013. Maria do Socorro O. da Luz – Presidente 
da CPL.
...................................................................................

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CHAMADA PÚBLICA.

A Presidente da Comissão de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que foi prorrogado o prazo 
para cadastramento da CHAMADA PÚBLUICA 

Nº 005/2013, visando cadastrar entidades Privadas, 
Filantrópicas e sem Fins Lucrativos, prestadoras de 
serviços de assistência à saúde, interessadas em rea-
lizarem Cirurgias em Oftalmologia – Tabela SUS. 
Os interessados terão até o dia 12 de Abril de 2013 
para realizarem o cadastramento. O edital na íntegra 
estará à disposição dos interessados na sede do Exe-
cutivo Municipal, das 08h às 14h  e no sitio ofi cial do 
município. Macaíba/RN, 03 de Abril de 2013. Maria 
do Socorro O. da Luz – Presidente da CPL.

DECRETO Nº 1.671/2013.

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 
1664/2013 QUE RESTABELECE O HORÁRIO 
DE 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS PARA O SER-
VIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 61, 
VII da Lei Orgânica Municipal e demais normas 
própria pertinente, e, ainda,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o art. 2º do Decreto Municipal nº 
1664/2013, passando a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 2º. O expediente será de segunda a sexta-fei-
ra, em dois turnos de 04 (quatro) horas cada, com 
intervalo de do mínimo 01 (uma) hora, entre cada 
turno trabalhado. 

Paragrafo único: Preferencialmente o primeiro tur-
no será das 08 (oito) as 12 (doze) horas e o segundo 
expediente iniciará as 13 (treze) às 17 (dezessete) 
horas, podendo haver a fl exibilização de horários, 
em nome do bom funcionamento do serviço públi-
co, a cargo da Administração Municipal, devendo 
ser observado o limite mínimo de 08 (oito) horas 
diárias. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Macaíba / RN, 03 de abril de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

DECRETOS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado. 

Espaço 
não utilizado


